Elaboração
do Plano
Nacional da
Pesca
Artesanal
(PNPArt)

Plano 1 343.470,00 343.470,00 fev/26 fev/26

Produto
Plano
Nacional da
Pesca
Artesanal

Plano 1 343.470,00 343.470,00 fev/26 fev/26

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MÊS/ANO VALOR

Agosto/2024
R$ 671.686,34 (seiscentos e setenta e um mil
seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e
quatro centavos)

Outubro/2024 R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)

Janeiro/2025 R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais)
Fevereiro/2025 R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
Março/2025 R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) 
Agosto/2025 R$ 923.718,02 (novecentos e vinte e três mil

setecentos e dezoito reais e dois centavos)

Outubro/2025
R$ 123.242,04 (cento e vinte e três mil
duzentos e quarenta e dois reais e quatro
centavos)

Dezembro/2025 R$ 343.470,00 (trezentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e setenta reais)

Total
R$ 4.582.116,40 (quatro milhões, quinhentos e
oitenta e dois mil, cento e dezesseis reais e
quarenta centavos)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD
CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.39 Não

R$ 4.282.351,78 (quatro
milhões, duzentos e
oitenta e dois mil
trezentos e cinquenta e
um reais e setenta e
oito centavos)

33.90.39 Sim

R$ 299.764,62
(duzentos e noventa e
nove mil setecentos e
sessenta e quatro reais
e sessenta e dois
centavos)

12. CONVENENTE

(assinado eletronicamente)
ALFREDO  GOMES

Universidade Federal de Pernambuco (UFPE)

13. CONCEDENTE 

(assinado eletronicamente)
CRISTIANO WELLINGTON  RAMALHO

Secretário Nacional de Pesca Artesanal